




Les Escales – Expo à L’aparté

Iffendic du 18/10/2024 au 25/01/2025
Tarif plein Gratuit

Candice Hazouard

02 99 09 77 29

*Candice Hazouard questionne la
mémoire des Trente Glorieuses :
habitant·es, espaces hérités et
entités résistantes. Gratuit.

Concours de décorations de Noël - Bédée

Bédée du 01/12/2024 au 20/12/2024
Tarif plein Gratuit

Conseil Municipal Junior Bédée

enfancejeunesse@ville-bedee.bzh

Du 1er au 20 décembre le conseil
municipal Junior de Bédée
organise un concours de
décorations de Noël sur les
façades, maison, jardin, balcon,
devanture...

Maché de Noël, village et animations - Montfort en Fêtes

Montfort-sur-Meu le 14/12/2024 Le 15/12/2024

Tarif plein

Montfort-sur-Meu

02 99 09 00 17

Le village de Noël et son marché
reviennent les 14 et 15 décembre
avec un programme rempli
d'animations !

Déambulations Nocturnes - Noël de Talensac

Talensac le 14/12/2024
Tarif plein

Pixabay

actanimationsdenoel@gmail.com

Partez à la découverte des
différents tableaux du conte « Le
Noël du petit trappeur » sur le site
de la Hunaudière.

Spectacle de la Mère Noël et des Enchanteurs - Noël de
Talensac
Talensac le 14/12/2024

Tarif plein Gratuit

Association Culturelle de Talensac

actanimationsdenoel@gmail.com

Le samedi 14décembre à partir de
14h30 sur le marché de Noël (site
de la Hunaudière), Muriel et Les
enchanteurs viendront interpréter
des chants de Noël.

Feu d'Artifice - Noël de Talensac

Talensac le 14/12/2024
Tarif plein Gratuit

Pixabay

actanimationsdenoel@gmail.com

Le samedi 14 décembre aux
alentours de 20h00 sur le site du
marché de Noël, la Mairie de
Talensac tire un feu d'artifice.

Histoires de Noël chuchotées

Iffendic
Médiathèque la Mosaïque des mots

le 14/12/2024
Tarif plein Gratuit

avélia

02 99 09 76 75
mediatheque@iffendic.bzh

Histoires de Noël chuchotées. Par
les bénévoles de la Mosaïque des
Mots. Tout public. Sans
réservation.

Racomptines "Voyage en traîneau"

Iffendic le 14/12/2024
Tarif plein Gratuit

La Mosaïque des Mots

02 99 09 76 75

Mise en musique avec un ukulélé
et un violon, de chants, de
comptines et de jeux de main.
Gratuit. Sur Inscription.



" N'en "Prof" itez Pas ! " - Théâtre

Pleumeleuc le 14/12/2024
Tarif plein Payant 6 /  €

Pleum'en scène

06.84.54.21.58

"Un certain climat s'installe déjà
dans la salle des profs du collège
Chantal Giya."Plusieurs dates. Sur
réservation au 06.84.54.21.58. 6€,
gratuit pour les -12ans.

Marché de Noël - Talensac

Talensac du 14/12/2024 au 15/12/2024
Tarif plein Gratuit

Mairie Talensac

02 99 09 06 15
actianimationsdenoel@gmail.com

Spectacles, chants, présence du
Père Noël , déambulations
nocturnes avec lampions,
exposition de la caravane du
cirque Pinder, feu d'artifice,
chocolat chaud,galette saucisses...

Atelier Fabrication d'abris à chauves-souris

Montfort-sur-Meu le 14/12/2024
Tarif plein Gratuit

Cêhapi

07 74 96 62 62
quai-n3@cehapi.org

Le temps d'une après-midi, vous
aurez l'occasion de construire
votre propre abris que vous
pourrez ramener chez vous et
accrocher dans votre jardin.

Atelier cuisine : du placard à la fête

Montfort-sur-Meu le 14/12/2024
Tarif plein Payant 20 /  €

07 74 96 62 62
quai-n3@cehapi.org

A partir de légumes et de fruits de
nos paniers, placards et frigos ou
abîmés, confectionnant des
recettes pour nos tables de Noël :
galettes, tartinades, flans, crumble
salés, tajine

Ouverture atelier Béatrice Halet-Sévère

Iffendic le 14/12/2024
Tarif plein Gratuit

Béatrice Halet-Sévère

06 87 42 13 60

Rendez-vous les week-ends du 7-
8 décembre, 13-15 décembre et
21-22 décembre de 14h à 18h au
8 rue du Châtel à Iffendic. Contact
06.87.42.13.60

Déambulations Nocturnes - Noël de Talensac

Talensac le 15/12/2024
Tarif plein

Pixabay

actanimationsdenoel@gmail.com

Partez à la découverte des
différents tableaux du conte « Le
Noël du petit trappeur » sur le site
de la Hunaudière.

Soirée jeux de société

Montfort-sur-Meu
Quai N°3

le 15/12/2024
Tarif plein Gratuit

pexels

07 74 96 62 62
quai-n3@cehapi.org

Soirée jeux de société. Ramenons
nos jeux favoris ou découvrons
ceux des autres autour d'un bon
verre ! Entrée gratuite.

" N'en "Prof" itez Pas ! " - Théâtre

Pleumeleuc le 15/12/2024
Tarif plein Payant 6 /  €

Pleum'en scène

06.84.54.21.58

"Un certain climat s'installe déjà
dans la salle des profs du collège
Chantal Giya."Plusieurs dates. Sur
réservation au 06.84.54.21.58. 6€,
gratuit pour les -12ans.



"Du pain sur les planches" - Théâtre

Iffendic le 15/12/2024
Tarif plein Payant 6 /  €

Les Compagnons de la Chambre au Loup

06 14 61 29 47

"Patrick, le metteur en scène, a
bien du mal à gérer tout ses
comédiens amateur...". Plusieurs
dates. Sur réservation dès le 15
novembre au 06 14 61 29 47. Tarif
plein 6€; réduit 4€.

Spectacle de la Mère Noël et des Enchanteurs - Noël de
Talensac
Talensac le 15/12/2024

Tarif plein Gratuit

Association Culturelle de Talensac

actanimationsdenoel@gmail.com

Retrouvez le spectacle "Contes de
la Mère Noël", ponctués de
chansons françaises, dans un
décor chaleureux. Venez avec
chocolats et bonbons en guise
d'entrée pour les Restos du Coeur.

Les Foulées de Talensac

Talensac le 15/12/2024
Tarif plein Gratuit

Talensac Running

02 99 09 06 15
talensacrunning35@gmail.com

Rendez-vous le 15 décembre à
10h30 à La Hunaudière pour une
course festive ouverte à tous !
Venez déguisé et participez à cette
course, à pied, en vélo, en
trottinette ... Gratuit !

Rencontre jeux de société

Montfort-sur-Meu le 15/12/2024
Tarif plein Gratuit

Cêhapi

07 74 96 62 62
quai-n3@cehapi.org

Jouons à tout va un dimanche par
mois ! Tout le monde est le
bienvenu, en famille, entre ami.e.s,
collègues...

Ouverture atelier Béatrice Halet-Sévère

Iffendic le 15/12/2024
Tarif plein Gratuit

Béatrice Halet-Sévère

06 87 42 13 60

Rendez-vous les week-ends du 7-
8 décembre, 13-15 décembre et
21-22 décembre de 14h à 18h au
8 rue du Châtel à Iffendic. Contact
06.87.42.13.60

Atelier Tremplin Numérique

Montfort-sur-Meu le 17/12/2024
Tarif plein Gratuit

Cêhapi

07 74 96 62 62
quai-n3@cehapi.org

Ces ateliers, conçu comme un «
tremplin » au développement de
tous types d’usage du numérique,
s’adressent à toutes personnes
débutantes ou peu aguerries à
l’utilisation d’un ordinateur

Heure du Conte

Montfort-sur-Meu le 17/12/2024
Tarif plein

Médiathèque Lagirafe

02 99 07 94 92

Le mardi 17 décembre de 17h à
18h, la médiathèque Lagirafe
attend les enfants de 4 ans et plus
pour l'heure du conte. Gratuit.
Accès libre.

Chants de Noël

Iffendic le 17/12/2024
Tarif plein Gratuit

Médiathèque d'Iffendic

02 99 09 76 75
mediatheque@iffendic.bzh

La MosaÏque des Mots a cette
année de nouveau le plaisir
d'accueillir la chorale
intergénérationnelle Ukucula qui
vous offrira un récital de chants de
Noël et autres douces mélodies.



Planetarium - Spectacle

Bédée le 18/12/2024
Tarif plein Payant 5 /  €

Pixabay

02 23 43 64 38
auditorium-lacoustik@ville-bedee.bzh

Venez découvrir les « clés du ciel
» qui vous permettront de vous
orienter à l’aide des étoiles comme
les Anciens... Tarifs de 2€ à 5€.
Durée 75min. Tout Public. Sur
réservation.

Projection spéciale Noël

Iffendic
Médiathèque La Mosaïque des mots

le 18/12/2024
Tarif plein Gratuit

Mairie iffendic

02 99 09 76 75
mediatheque@iffendic.bzh

Projection de courts-métrages «
Noël tout court ». A partir de 5 ans
Sur réservation

Portes ouvertes Espaces Jeunes - Talensac

Talensac le 18/12/2024
Tarif plein Gratuit

Talensac

02 99 09 06 15

Jeunes, parents, élus et
partenaires sont invités à venir
partager un moment convivial et
découvrir les activités proposées.
Un événement à ne pas manquer
pour échanger et se retrouver!

Théâtre et Matrimoine - Compagnie La Grenade "Rives"

Montfort-sur-Meu le 19/12/2024
Tarif plein Gratuit

Montfort-sur-Meu

02 99 09 00 17

Jeudi 19 décembre 2024 à 14h30 /
L’Avant-Scène.Lucie revient de la
cérémonie funéraire dédiée à sa
grand-mère. Mais rien de l’oraison
prononcée ne lui rappelle la
femme qu’elle a connu

Marché de Noël & Spectacle Pyrotechnique - Bédée

Bédée le 20/12/2024 Le 21/12/2024

Tarif plein Gratuit

myriam Busson

02 99 06 18 20

30 exposants, balades en calèche
avec le Père Noël, spectacle
pyrotechnique, manèges,
déambulation, tout un programme
pour célébrer les fêtes de fin
d'années.

Sieste Musicale

Iffendic
Médiathèque

le 20/12/2024
Tarif plein Gratuit

mediathèque iffendic

02 99 09 76 75
bibliotheque@iffendic.com

Ouvrez grand vos oreilles et
fermez les yeux. 40 minutes de
musique en immersion totale.
Résa : 02 99 09 76 75 ou à
bibliotheque@iffendic.com. Gratuit.

Sieste musicale

Montfort-sur-Meu le 20/12/2024
Tarif plein Gratuit

Médiathèque Lagirafe

02 99 07 94 92
contact@lagirafe-mediatheque.fr

C'est Noël ! Un transat, un casque,
une playlist "spéciale Noël"...
30min de pause en milieu de
journée ! 2 siestes : 12h00 et
12h30. Tout public, sur inscription.

Ouverture atelier Béatrice Halet-Sévère

Iffendic le 21/12/2024
Tarif plein Gratuit

Béatrice Halet-Sévère

06 87 42 13 60

Rendez-vous les week-ends du 7-
8 décembre, 13-15 décembre et
21-22 décembre de 14h à 18h au
8 rue du Châtel à Iffendic. Contact
06.87.42.13.60



Les petites oreilles

Bédée le 21/12/2024
Tarif plein Gratuit

Médiathèque de Bédée

02 99 07 03 04
mediatheque-labulle@ville-bedee.bzh

Lectures animées pour les tout-
petits sur le thème de l'hiver. Pour
les 0-4 ans. Gratuit, sur inscription

"Les quatres saisons" sous un nouveau ciel

Montfort-sur-Meu le 22/12/2024
Tarif plein Gratuit

Pexels

02 99 09 00 17

Le 22 décembre à 16h à l'Espace
Juguet (Hôtel de Montfort
Communauté) l’Académie Paul Le
Flem propose de faire découvrir
cette œuvre célèbre dans une
formation instrumentale originale.

Ouverture atelier Béatrice Halet-Sévère

Iffendic le 22/12/2024
Tarif plein Gratuit

Béatrice Halet-Sévère

06 87 42 13 60

Rendez-vous les week-ends du 7-
8 décembre, 13-15 décembre et
21-22 décembre de 14h à 18h au
8 rue du Châtel à Iffendic. Contact
06.87.42.13.60

Rencontre Goûter de Noël solidaire - Cêhapi

Montfort-sur-Meu le 24/12/2024
Tarif plein Gratuit

Cêhapi

07 74 96 62 62
quai-n3@cehapi.org

Le 24 décembre de 14h00 à
16h00, l'association Cêhapi vous
propose un goûter de Noël
solidaire et un moment de partage
chaleureux entre habitants et
bénévoles à Quai N°3.

Soirée d'ouverture - Nouvel An au Saperlipopette Bar

Saint-Gonlay
Saperlipopette Bar

le 31/12/2024
Tarif plein Payant

Saperlipopette Bar

06 73 54 11 97
alicetlucecafe@gmail.com

Venez découvrir le Saperlipopette
bar à Saint-Gonlay. Pour sa soirée
d'ouverture, le bar propose une
soirée du Nouvel An déjanté avec
goûter d'inauguration et soirée du
Nouvel An !




